
 
 

 

Zpráva o počtu přijatých oznámení v souvislosti se zákonem  

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů  

Tento dokument informuje o počtu a stavu přijatých oznámení ve smyslu § 2, odst. 1 zákona  
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon“) za období od 1. 8. 2023 do 30. 6. 2024 
u povinného subjektu Centrum sociálních služeb Staroměstská, p.o. se sídlem Staroměstská 
2469, 370 04 České Budějovice, IČO: 62537890.  

V následující tabulce je zobrazen přehled přijatých oznámení. Pro vaši lepší orientaci jsou níže 
uvedeny některé klíčové definice, které se týkají procesu ochrany oznamovatelů: 

• Komunikační kanál: Metoda, kterou oznamovatelé používají k podání oznámení (např. telefon, 
email, písemně, ústně, přes aplikaci). 

• Relevantní oznámení: Oznámení, která po prvotním posouzení vyžadují další šetření kvůli 
potenciálnímu porušení interních pravidel nebo zákonů. 

• Nerelevantní oznámení: Podněty, které po prvotním posouzení nesplňují kritéria pro 
vyšetřování. Oznámení může být vyřazeno z dalšího procesu kvůli nedostatku informací, 
neopodstatněnosti, nebo kvůli nesouvisejícímu obsahu se zákonně definovanými oblastmi.  

• Vyřešené oznámení: Případy, kde bylo po šetření potvrzeno porušení a byla přijata odpovídající 
opatření. 

Komunikační 
kanál 

Počet 
oznámení 

Počet 
relevantních 

oznámení 

Počet 
nerelevantních 

oznámení 

Aktuálně 
řešená 

oznámení  

Vyřešená 
oznámení 

E-mail 0 0 0 0 0 
Aplikace 
Easywhistle 0 0 0 0 0 

Písemně 
(pošta) 0 0 0 0 0 

Telefon 0 0 0 0 0 
Osobně 0 0 0 0 0 

 

 

 

         V Praze, dne 17. 7. 2024 

Ing. Petr Štětka 

příslušná osoba 


